
平成 28年 12月吉日 

文京区 関係者各位 

社会福祉法人太陽福祉協会 

理事長 中島 さよ子 

 

 

 初冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当法人のために格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、文京区ならびに東京都の整備費補助を受けた障害者のためのグループホーム、エルム

ンド千石の建物が完成し、内覧をいただける時期となりました。 

当法人は、平成２６年度にあった「千石交流館跡地活用障害者グループホーム整備・運営事業

者の公募」に応募し、区有地の借受事業者として選定いただき、建築を進めてまいりました。地

元の皆さまのご理解ならびに区の関係者の並々ならぬお力添えを得て、今日を迎えることができ

ました。 

住みなれた地域で暮らしたいと願う障害のある方々に喜ばれ、住みやすい建物であるばかりで

はなく、ご本人たちが満足のいく暮らし、そして地域の方々には近隣にこのグループホームがで

きて良かったと思われるような運営に努めてまいります。 

 

下記のように新築されたグループホーム、エルムンド千石の内覧会を計画いたしました。お忙

しいことと存じますが、ぜひお越しいただきますようご案内申し上げます。 

 

社会福祉法人太陽福祉協会 エルムンド千石 内覧会 開催案内 

 

場所  グループホーム「エルムンド千石」   

      文京区千石２丁目３３番１７号 

日時  ①平成２９年１月１０日（火） 午後１時３０分～４時 

    ②平成２９年１月１１日（水） 午後１時３０分～４時 

集合  エルムンド千石１階多目的室においでください 

 

  ＊内覧会は２日間を予定しております。ご都合のよろしい時間にお出でください。 

＊建物内はスリッパにお履き替えいただきます。スリッパはご用意いたします。 

  ＊建物外には駐車場や駐輪場の準備がありませんので、恐縮ですがお車等でのご来

所はご遠慮ください。 

以上 

 
 

 

  

  

 

 

    

    
 

    
 

 

   
    

 

     
     
     
 

    
     
      

案内図 

お問合せ担当 

社会福祉法人太陽福祉協会 

板垣修 

042-597-2811 

千石駅より 

  徒歩 9分 

千石二丁目バス停 

  より徒歩 2分 

エルムンド 
千石 


